
Comune di Napoli
Data: 30/12/2022, IG/2022/0002891

COMUNE DI NAPOLI
AREA CONSIGLIO COMUNALE

Servizio Relazioni Istituzionali del Consiglio comunale

D E T E R M I N A Z I O N E 

N° 5 del 13.12.2022

Oggetto: Acquisto voucher relativo a forniture di materiale scolastico per gli 
istituti scolastici del Comune di Casamicciola Terme (NA), colpito da alluvione in 
data 26.11.2022.
Assunzione dell’impegno di spesa di € 2.000,00 sul cap. 100698 – cod. bil. 01.01- 
1.03.02.99.011 – Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022.

CIG: ZA6390ED13



Comune di Napoli
Data: 30/12/2022, IG/2022/0002891

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RELAZIONI ISTITUZIONALI DEL CONSIGLIO 
COMUNALE

Premesso che

in data 26.11.2022 il Comune di Casamicciola Terme (NA), sito nell’Isola di Ischia, è stato 
colpito da un’alluvione;

con Delibera del Consiglio dei Ministri del 27.11.2022 è dichiarato per 12 mesi lo stato di 
emergenza per il predetto territorio;

tra le finalità indicate nello Statuto, il Comune di Napoli informa la sua azione ai valori […] 
della solidarietà;

l’alluvione ha provocato danni anche agli istituti scolastici, prevalentemente nel territorio del 
Comune di Casamicciola Terme;

Atteso che

è volontà dell’Amministrazione fornire supporto prioritariamente alle istituzioni scolastiche che, 
a seguito della  calamità  naturale, hanno necessità  di  riacquistare materiale  che consenta al  più 
presto la normale ripresa delle attività didattiche;

Tenuto conto

che, per i motivi sopra illustrati,  si ritiene di poter affidare la fornitura del voucher alla ditta 
“Amodio Gennaro - cartolibreria fantasylandia”, sita in Casamicciola Terme (NA) via Cumana, 50 
la quale si è dichiarata disponibile a tale prestazione, nelle modalità richieste;

Che  sul  capitolo capitolo  100698  “Spese  di  rappresentanza  Consiglio  comunale”,  cod.  bilancio 
01.01-1.03.02.99.011, Bilancio di Previsione Esercizio 2022, assegnato al Servizio Relazioni 
Istituzionali del Consiglio comunale - ARCC1051, ricompreso nell’Area Consiglio comunale è presente  
la disponibilità finanziaria;

che alla presente fornitura è stato assegnato il seguente CIG ZA6390ED13;
che è stata richiesta la verifica della regolarità tributaria (Prog. 100) all’ufficio competente con nota  

PG/2022/896962 del 13.12.2022.

Visto

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28.06.2022 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2022/2024;

che con Deliberazione n. 317 del 05/08/2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2022/2024;

Considerato

che si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa e contabile del provvedimento, ai sensi 
dell'art. 147 bis, c.1, del D.Lgs.vo 267/2000 e dell’art. 17,c.2, lett. b) del Regolamento del Sistema 
di Controlli interni approvato con deliberazione consiliare n.4/2013;

che non sussiste alcuna ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale in relazione a quanto 
determinato, così come previsto dall'art.6 bis della L.190/2012 e dagli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013.



Comune di Napoli
Data: 30/12/2022, IG/2022/0002891

Letto l’art.163, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs.vo 267/2000;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa:

- affidare alla ditta “Amodio Gennaro - cartolibreria fantasylandia” C.F.: XXX XXX XXXXX 
XXXXX, P.I. 03990571212 la fornitura di n. 1 voucher del valore di € 2.000,00 per l’acquisto di 
materiale da parte degli istituti scolastici di Casamicciola Terme ;

- assumere l’impegno di spesa di € 2.000,00 sul cap. 100698 - cod. bil. 01.01-1.03.02.99.011 – 
Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022;

- dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 dell’art. 183 D. lgs. 267/2000, così 
come coordinato con D. Lgs. n. 118/2001 ed integrato dal D. Lgs. n.126/2014.

Si     attesta     che     il     presente     documento     non     contiene     dati     personali.  

Firmato 
digitalmente dalla 

Dirigente*
dott.ssa Enrichetta Barbati

*La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D.Lgs n. 82/2005 e 
s.m.i.- Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art.22 del  
D.Lgs.n.82/2005.


	Oggetto: Acquisto voucher relativo a forniture di materiale scolastico per gli istituti scolastici del Comune di Casamicciola Terme (NA), colpito da alluvione in data 26.11.2022.
	CIG: ZA6390ED13
	Si attesta che il presente documento non contiene dati personali.

